
 UČITELÉ NA SPECIÁLNÍCH ŠKOLÁCH

Do  školního  roku  1996/97  počet  učitelů  stále 
narůstal ( z 8,2 tis. na 11,5 tis. ), od školního roku 1997/98 
začal mírně klesat. Pokles je jednak způsoben celkovým 
úbytkem  žáků,  dále  zvýšením  míry  přímé  vyučovací 
povinnosti  učitelů.  Více  než dvojnásobně vzrostly  počty 
učitelů   na  středoškolské  úrovni  během  první  poloviny 
sledovaného  období.  Do  školního  roku  1997/98  jsme 
schopni  rozčlenit  učitele  vyučující  děti  v předškolním  a 
základním vzdělávání a učitele na středoškolské úrovni. 
Změnou  v metodice  a  sběru  dat  v dalších  letech  toto 
členění  již  není  možné.  Mezi  školním rokem 1997/98 a 
1998/99  počty  učitelů  mírně  poklesly  (  o  106  ),  ale 
v posledních  4  sledovaných letech se  jejich  počty  opět 
narostly a  pohybují okolo 11,6 tis. Nárůst byl způsoben 
především  opětovným  snížením  přímé  vyučovací 
povinnosti.

 
Speciální školy – učitelé ( fyz.osoby )

Ukazatel 1989/90 1990/91 1991/92 1992/93 1993/94 1994/95 1995/96 1996/97

Počet učitelů celkem 8 156 8 527 8 261 9 158 9 706 10 527 10 977 11 511
v tom učitelé na:
 MŠ,ZŠ,ZvŠ,PomŠ 6 728 6 856 6 779 7 395 7 413  7 555 7 985 7 985
 G, SOŠ, SOU, OU 1 428 1 671 1 482 1 763 2 293 2 972 3 222 3 526
Z celkového počtu 
učitelé:
 veřejných škol 8 156 8 527 8 227 8 977 9 465 10 053 10 478 10 983
 soukromých škol - - 24 144 183 397 438 453
 církevních škol - - 10 37 58 77 61 75

Ukazatel 1997/98 1998/99 1999/00 2000/01 2001/02 2002/03 2003/04 2004/05

Počet učitelů celkem 11 236 11 130 11 515 11 578 11 676 11 746 11 687 11 573
v tom učitelé na:
 MŠ,ZŠ,ZvŠ,PomŠ 7 714 . . . . . . .
 G, SOŠ, SOU, OU 3 522 . . . . . . .
Z celkového počtu 
učitelé:
 veřejných škol 10 688 10 548 10 859 10 842 10 945 11 009 10 937 10 818
 soukromých škol 476 491 546 607 602 613 617 630
 církevních škol 72 91 110 129 129 124 133 125

Učitelé interní,  externí,  vč.ředitelů a zástupců,  mistrů odborného výcviku a dílenských učitelů.  Od 
školního roku 1998/99 se vykazují  pouze souhrnné údaje za celé ředitelství,  není  možné rozdělit  
učitele podle druhu/typu školy.


